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Wciągarka hydrauliczna

Przeo)miotem wynalazku jest wciągarka hydra¬
uliczna do wyciągania rabowanych stojaków hy¬
draulicznych z zawału w górniczych ścianach wy¬
dobywczych.

Znane są wciągarki hydrauliczne jednostronnego
działania posiadające dwa zawory zasilające pod-
tłokowy i nadtłokowy. W konstrukcji tej jednym
z zaworów zasilających emulsja przekazywana jest
do przestrzeni podtłokowej w wyniku czego nastę¬
puje zsuw tłoczyska, natomiast drugim z zawo¬
rów zasilających emulsja przekazywana jest do
przestrzeni nadtłokowej i wtedy następuje wysuw
tłoczyska.

Wciągarki tego typu są niewygodne w eksplo¬
atacji oraz z chwilą uszkodzenia jednego z zawo¬
rów następuje blokada tłoka uniemożliwiająca
wyciąganie stojaków z zawału.

Celem wynalazku jest opracowanie takiej kon¬
strukcji wciągarki hydraulicznej, która byłaby
prosta i niezawodna w obsłudze.

Cel ten osiągnięto dzięki zaprojektowaniu wcią¬
garki hydraulicznej eliminującej te niedogodnoś¬
ci.

(Wciągarka hydrauliczna według wynalazku wy¬
posażona w siłownik jednostronnego działania oraz
głowicę zasilającą posiada korpus w kształcie ru¬
ry z kołnierzem, w którym osadzone są kolki pro¬
wadzące oraz wewnątrz trzpień zasilająco-raibują-
cy tworzący przy połączeniu z cylindrem komorę
zasila jąco-spływową, przy czym w otworze tło-
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czyska osadzone są po obydwu końcach filtry za¬
bezpieczające przed zanieczyszczeniem otworu w
tłoczysku.

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykła¬
dzie wykonania na rysunku w przekoju wzdłuż¬
nym.

Wciągarka hydrauliczna według wynalazku po¬
siada cylinder 1, wewnątrz którego znajduje się
tłoczysko 2 uszczelnione wkładką 3. Do dna cy¬
lindra 1 przyspawane j€$t ucho 4. Tłoczysko fc po¬
łączone jest z uchwytem wciągarki 5 rozłącznie
najkorzystniej na gwint. Do cylindra 1 w miejscu
usytuowania otworu zasilająco-spływowego 6 przy-
spawano głowicę zasilająco-rabującą 7, składają¬
cą się z korpusu 8, trzpienia zasilająco-rabującego
9 oraz kołków prowadzących 10 osadzonych w 'koł¬
nierzu korpusu. \-£

Trzpień zasilająco rabujący 9 przy połączeniu z
cylindrem 1 tworzy komorę zasila jąco-spływową
11.

W otworze tłoczyska 2 po obydwu stronach osa¬
dzone są filtry 12.

Przy wyciąganiu stojaków hydraulicznych z za¬
wału do ucha 4 oraz uchwytu wciągarki 5 mocu¬
je się cięgna stalowe najkorzystniej łańcuchowe, ?
których jedno zaczepia się o sztywną odbudowę
a drugie zakłada się na wyciągany stojak.

Przed założeniem cięgien stalowych należy wy¬
ciągnąć tłoczysko 2 z cylindra 1 na pełny wysuw.
Następnie do głowicy 7 wkładamy przyrząd naj-
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korzystniej zasilająco-rabujacy z równoczesnym
odzyskiem emulsji.

1P0 otwarciu zaworu odcinającego przyrządu
■ciecz za pośrednictwem trzpienia rabujące*'zasila¬
jącego 9 przedostaje się do przestrzeni podtłoko-
"wej wciągarki powodując wciąganie tloczyska 2
do cylindra 1. Powietrze znajdujące się w prze¬
strzeni nadtłokowej zostaje przetłoczone do atmo¬
sfery przez otwór w tłoczysku oraz filtry 12. Po¬
nowne wysuwanie tloczyska o.dbywa się z chwilą
otwarcia w przyrządzie do zasilania i odzysku
emulsji zaworu spustowego.

Z chwilą ukończenia cyklu wyciągania stojaków
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należy zaniknąć zawory
głowicy 7.

oraz wyjąć przyrząd z

Zastrzeżenie patentowe

Wciągarka hydrauliczna, wyposażona w siłow¬
nik jednostronnego działania oraz głowicę zasila¬
jącą, znamienna tym, że posiada korpus (8) w
kształcie rury z kołnierzem, w którym osadzone
są kołki prowadzące (10) oraz wewnątrz trzpień
rabujący (9) tworzący przy połączeniu z cylindrem
(1) komorę zasilająco-spływową (11) przy czym w
otworze tłoczyska (2) osadzone są po obydwu koń¬
cach filtry (12).
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